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Kościół żyje 

od Paschy do Paschy! 
 

 

 

 

Siostry i Bracia 

Wspólnoty Rektoralnego Kościoła 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

 

 

Kościół żyje od Paschy do Paschy. Celebruje ją uroczyście nie tylko raz 

w roku, ale także w każdą niedzielę. Naszą Paschę z Chrystusem przeżywamy 

w każdej Eucharystii, gdy przechodzimy od tego, co sami wiemy, co możemy, do 

tego, co pochodzi od Boga i co jest zawsze nowością. 

Jezus objawił się w Passze jako zwycięski Baranek: wszystko to, co 

niedoskonałe i słabe, w tym cierpienie i śmierć w Nim zyskało nowe światło – 

Chrystus zwyciężył i my razem z Nim zwyciężamy! 

Duchowo łączymy się z Wami, zapewniając o naszej pamięci i modlitwie. 

Niech Zmartwychwstały Chrystus – Nasza Pascha darzy Was swym 

błogosławieństwem i potrzebnymi łaskami na nadchodzący czas życia… 

 

Wesołego Alleluja! 

Wasi Duszpasterze 

 

 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY,  1 kwietnia 

7:00 †† Zbigniew, Bronisława (k), Kazimierz Mądro, Adela i 

Zygmunt Burczyńscy, zmarli z rodziny Kawałków 

8:00 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 1 

9:30† Romana (k) Kwaśniak | Gregoriańska: 28 

9:30 Z prośbą o szczęśliwy poród i zdrowie dla mamy i dziecka 

11:00 †† Kazimiera i Stanisław Kołodziej oraz zmarli z rodziny 

Raczkowskich i Kołodziejów 

11:00  † Barbara Orłowska 

12:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 1 

12:00 † Krzysztof Kwiatkowski (17 r śm.) 

13:15 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 1 

16:00 W intencji ofiarodawców 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 1 
 

WTOREK,  2 kwietnia 

7:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę Matki 

Bożej dla Elżbiety i Andrzeja z okazji 8. rocznicy ślubu 

7:00 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 2 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 2 

7:30 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 2 

7:30 † Romana (k) Kwaśniak | Gregoriańska: 29 

11:00 † Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11:00 †† Barbara Nalepa (10 r śm.), Józefa (k), Antoni, Jan, 

Marianna, zmarli z rodziny Nalepów 

18:00 † Andrzej Mączka o dar nieba 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 2 
 

ŚRODA, 3 kwietnia 

7:00 † Romana (k) Kwaśniak | Gregoriańska: 30 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 3 

7:30 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 3 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 3 

11:00 † Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11:00 † Małgorzata Twardygrosz (3 m-c) 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 3 

18:00 †† Irmina Lewandowska (14 r śm.), Zbigniew Lewandowski 
 

CZWARTEK, 4 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 4 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 4 

8:00  MSZA ZBIOROWA  DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11:00  † Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00  † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 4 

18:00  † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 4 
 

PIĄTEK, 5 kwietnia 

7:00  O miłosierdzie Boże dla dusz w czyśćcu 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 5 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 5 

11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA  DO ŚW. BRYGIDY  

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 5 

18:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 5 
 

SOBOTA, 6 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 6 

7:00 †† Maria Dobryńczuk (17 r śm.), Mikołaj, Waldemar, 

Tadeusz 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 6 

7:30 † Bibianna Laskowska (10 r śm.) 

11:00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 6 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 † Anna (2 r śm.) 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 6 

18:00 † Stefan Liberski (30 r śm.) 
 

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO,  7 kwietnia 

7:00 †† Marian, Bronisława (k), Jerzy, Stefania (k) 

8:00 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 7 

9:30 † Bogusław Górkiewicz (18 r śm.) 

9:30 † Wiktoria Kyc (7 r śm.) 

9:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla Herminy (k) z okazji 90. 

urodzin 

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 7 

11:00 † Joanna Wójtowicz (12 r śm.) 

12:00 O miłosierdzie Boże, błogosławieństwo, łaskę uzdrowienia i 

wypełnienie woli Bożej w życiu Stanisława, Romana i Czesława 

12:00 † Jan Sztorc (25 r śm.) 

13:15 †† Kazimiera i Adam Wawrzyszak (r śm.), Wiesława (k), 

Ryszard, Waldemar Wawrzyszak 

13:15 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 7 

16:00 †† Halina i Lucjan Pietraś 

16:00 † Jerzy Polak (15 r śm.) 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 7 

18:00 O Miłosierdzie Boże, pokój na świecie, nawrócenie 

grzeszników oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej 

lub za pomocą aplikacji i formularza internetowego:  

www.pobrygidkowski.pl /zmów mszę św. 

 

 

 

PODARUJ 1,5% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 

KRS 0000582162 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 1 x 50,00 zł; 2 x 100,00 zł 

2 x 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w Poniedziałek Wielkanocny  

godz. 16.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


SYMBOLIKA 

GROBU PAŃSKIEGO 2024 
 

Co roku Grób Pański w Kościele 

Rektoralnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny Zwycięskiej w Lublinie przemawia 

do wiernych poprzez symbole. 

Tegoroczna 

interpretacja Grobu 

Pańskiego przedstawia 

różaniec, w którym każda 

dziesiątka symbolizuje 

kolejne kontynenty. 

Kolor zielony to Afryka, żółty – Azja, biały – 

Europa, czerwony -obie Ameryki, niebieska 

barwa odzwierciedla wody Oceanu Spokojnego 

otaczające Australię. 

Centralnym punktem instalacji jest krzyż 

wieńczący paciorki różańcowe, jego cień tworzy 

poświatę na żywej zieleni – symbolu nadziei 

wypływającej ze Zmartwychwstania Chrystusa. 

Różaniec jest praktyką duchową, która 

głęboko wpisuje się w kontekst wielkopostnych 

przygotowań do Wielkanocy. Jest to czas 

modlitwy, kontemplacji i refleksji nad męką, 

śmiercią i zmartwychwstaniem Jezusa Chrystusa. 

Interpretacja różańca w Grobie Pańskim 

może być rozumiana na kilka sposobów: 

- kontemplacja nad męką Chrystusa - 

podczas różańca w grobie pańskim wierni 

medytują tajemnice bolesne, czyli wydarzenia z 

życia Jezusa, które poprzedziły Jego śmierć. To 

czas, aby zanurzyć się w rozważaniu cierpień, 

jakie Chrystus przeszedł dla zbawienia ludzkości. 

Jest to okazja do głębszego zrozumienia ofiary 

Chrystusa i do wyrażenia wdzięczności za Jego 

miłość. 

- wspólnota z Chrystusem w Jego 

cierpieniu - modlitwa różańcowa w grobie 

pańskim może być także interpretowana jako 

duchowe towarzyszenie Jezusowi w Jego 

cierpieniu. Poprzez modlitwę i medytację 

nad tajemnicami bolesnymi, wierni starają się 

bardziej zjednoczyć z Chrystusem w Jego męce, 

pokazując w ten sposób swoją miłość i oddanie. 

- przygotowanie do zmartwychwstania - 

choć różaniec w grobie pańskim 

skupia się na tajemnicach bolesnych, stanowi też 

wstęp do radosnego wydarzenia 

zmartwychwstania. Modlitwa ta jest więc także 

okazją do refleksji nad znaczeniem 

zmartwychwstania Chrystusa i nad nadzieją, jaką 

ono niesie dla naszego życia. 

- duchowe odnowienie i nawrócenie - 

różaniec w grobie pańskim może być czasem 

duchowego odnowienia i nawrócenia. Poprzez 

modlitwę i medytację nad męką i śmiercią 

Chrystusa, wierni mają okazję zastanowić się nad 

swoim życiem, nad swoimi błędami i słabościami, 

oraz nad potrzebą nawrócenia i zbliżenia się do 

Boga. 

W każdym przypadku, różaniec w Grobie 

Pańskim jest praktyką duchową, która ma na celu 

pogłębienie relacji wiernych z Chrystusem 

poprzez modlitwę, medytację i refleksję nad Jego 

męką, śmiercią i zmartwychwstaniem. 

 

W TYM TYGODNIU 
 

NOWENNA PRZED ŚWIĘTEM 

BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

 

Codziennie po mszy świętej o godz. 11.00 i 18.00 

 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO  

„PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Litania u czci ŚW. JÓZEFA 

Każda środa po mszy św. o godz. 18.00 



OBRAZ 

MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 

Za tydzień, w II Niedzielę Wielkiej Nocy 

obchodzimy Święto Miłosierdzia Bożego. Jego 

geneza wiąże się z objawieniem, jakie miała 

s. Faustyna 22 lutego 1931 roku. Wieczorem, 

kiedy byłam w celi - zanotowała - ujrzałam Pana 

Jezusa ubranego w szacie białej. Jedna ręka 

wzniesiona do błogosławieństwa, a druga dotykała 

szaty na piersiach. Z uchylenia szaty na piersiach 

wychodziły dwa wielkie promienie, jeden 

czerwony, a drugi blady (...) Po chwili powiedział 

mi Jezus: Wymaluj obraz według rysunku, który 

widzisz, z podpisem: „Jezu, ufam Tobie” (Dz. 47). 

Obraz przedstawia Chrystusa ukrzyżowanego 

i zmartwychwstałego, który za cenę swej męki 

przynosi człowiekowi pokój i zbawienie przez 

odpuszczenie grzechów oraz wszelkie 

łaski i dary. 

Charakterystyczne dla tego 

obrazu są dwa promienie: czerwony 

i blady. Pan Jezus zapytany o ich 

znaczenie wyjaśnił: Te dwa promienie 

oznaczają krew i wodę; blady promień 

oznacza wodę, która usprawiedliwia 

dusze; czerwony promień oznacza 

krew, która jest życiem dusz (Dz. 

299). Te dwa promienie oznaczają 

więc przede wszystkim sakramenty 

święte. Szczęśliwy - powiedział Pan 

Jezus - kto w ich cieniu żyć będzie, bo 

nie dosięgnie go sprawiedliwa ręka 

Boga (Dz. 299). Odpowiedzią na te 

dary miłosierdzia Bożego ma być 

postawa ufności, stąd w podpisie 

obrazu są umieszczone słowa: Jezu, 

ufam Tobie. Obraz przedstawiający 

miłosierdzie Boga wobec człowieka jest zarazem 

znakiem przypominającym ewangeliczne 

wezwanie do czynnej miłości bliźniego. Tak więc 

kult obrazu Jezusa Miłosiernego polega na ufnej 

modlitwie połączonej z uczynkami miłosierdzia 

wobec bliźnich. 

Do tak rozumianej czci obrazu Pan Jezus 

przywiązał szczególne obietnice. Dusza, która 

czcić będzie ten obraz nie zginie (Dz. 48) - 

powiedział, a więc dał obietnicę zbawienia, 

a także obietnicę dużych postępów na drodze do 

doskonałości chrześcijańskiej - zwycięstwo nad 

nieprzyjaciółmi duszy, oraz łaskę szczęśliwej 

śmierci (Dz. 48). Pan Jezus nie ograniczył swej 

hojności do tych łask szczegółowych skoro 

powiedział: Podaję ludziom naczynie, z którym 

mają przychodzić po łaski do źródła Miłosierdzia. 

Tym naczyniem jest ten obraz z podpisem: „Jezu, 

ufam Tobie” (Dz. 327). Przez obraz ten udzielać 

będę wiele łask dla dusz (Dz. 570). 

Pierwszy obraz Jezusa Miłosiernego został 

namalowany w Wilnie w 1934 roku w pracowni 

Eugeniusza Kazimirowskiego pod bezpośrednim 

kierunkiem s. Faustyny. Do publicznej czci został 

wystawiony po raz pierwszy w sanktuarium Matki 

Bożej Miłosierdzia w Ostrej Bramie w pierwszą 

niedzielę po Wielkanocy 26-28 kwietnia 1935 

roku. Dzisiaj ten obraz odbiera cześć w kościele 

Ducha Świętego w Wilnie. 

Na całym świecie zasłynął jednak obraz 

pędzla Adolfa Hyły ofiarowany do kaplicy 

zakonnej w Krakowie-Łagiewnikach jako wotum 

za ocalenie rodziny z wypadków wojennych. Tak 

miały się spełnić słowa Pana Jezusa 

wypowiedziane do s. Faustyny przy pierwszym 

objawieniu obrazu: Pragnę, aby ten 

obraz czczono najpierw w kaplicy 

waszej i na całym świecie (Dz. 47.). 

 

AKT ZAWIERZENIA 

ŚWIATA 

BOŻEMU MIŁOSIERDZIU 

Boże, Ojcze miłosierny, 

który objawiłeś swoją miłość 

w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, 

i wylałeś ją na nas w Duchu 

Świętym, Pocieszycielu, 

Tobie zawierzamy dziś losy świata 

i każdego człowieka. 

Pochyl się nad nami grzesznymi, 

ulecz naszą słabość, 

przezwycięż wszelkie zło, 

pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi 

doświadczyć Twojego miłosierdzia, 

aby w Tobie, Trójjedyny Boże, 

zawsze odnajdywali źródło nadziei. 

Ojcze przedwieczny, 

dla bolesnej męki 

i zmartwychwstania Twojego Syna, 

miej miłosierdzie dla nas 

i całego świata! 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


